
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01002612- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se solicita aval académico para la realización de la jornada de avances en la
investigación cultural denominada (DES)ENREDANDO LA CULTURA JORNADA DE AVANCES EN LA
INVESTIGACIÓN CULTURAL, destinada a estudiantes de la Licenciatura en Sociología Licenciatura en Ciencia
Política, Licenciatura en Trabajo Social, estudiantes de posgrado, docentes, investigadores, y público en general
durante el día Jueves 14 y Viernes 15 de diciembre de 2023 en el Auditorio Rojo del CIECS; y
 
CONSIDERANDO:
Que la actividad con modalidad presencial, tiene como objetivos: Fomentar el estudio crítico de la cultura y de la
subjetividad en la Facultad de Ciencias Sociales; Colaborar en la formación en investigación a partir de un espacio
colectivo que ponga en cuestión la cultura y sus problemáticas más acuciantes; Divulgar investigaciones en curso
sobre distintas formas culturales y procesos sociales que dan cuenta de las dinámicas históricas recientes; y
Compartir experiencias, dificultades y complejidades en la labor de investigación, tanto en sus etapas iniciales como
en sus instancias más desarrolladas.
 
Que organiza el Programa de investigación “Estudios sobre Cultura Pop. Formas locales, diseños globales y
semiótica de lo popular” (CEA, FCS, UNC), con la Coordinación general del Dr. Ariel Gómez Ponce (CONICET,
UNC) y Mgter. Rodrigo Bruera (SECyT, UNC).
 
Que la propuesta posee el visto bueno de Secretaría de Investigación.
 
El despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en el día de la fecha.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Avalar académicamente a la jornada de avances en la investigación cultural denominada
(DES)ENREDANDO LA CULTURA JORNADA DE AVANCES EN LA INVESTIGACIÓN CULTURAL, destinada a
estudiantes de la Licenciatura en Sociología Licenciatura en Ciencia Política, Licenciatura en Trabajo Social,
estudiantes de posgrado, docentes, investigadores, y público en general durante el día Jueves 14 y Viernes 15 de
diciembre de 2023 en el Auditorio Rojo del CIECS, organizada por el Programa de investigación “Estudios sobre
Cultura Pop. Formas locales, diseños globales y semiótica de lo popular” (CEA, FCS, UNC), y la Coordinación
general a cargo del Dr. Ariel Gómez Ponce (CONICET, UNC) y Mgter. Rodrigo Bruera (SECyT, UNC).
 
ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar.  Notificar. Publicar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE



CIENCIAS SOCIALES  A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-441-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 28 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-28T12:30:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T12:47:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T12:47:58-0300
	GDE UNC




